PAGE

УТВЕРЖДАЮ:
Глава муниципального образования «Краснинский район» Смоленской области

____________________ С.В. Архипенков
«_____»_____________ 20 ___ г.
ПРОТОКОЛ
заседания Аукционной комиссии

по рассмотрению заявок на участие в аукционе
по продаже земельного участка
«   02   »      марта       2023 г.

                       №     3    .
Аукционная комиссия в составе:

	А.В. Герасимова
	– заместителя Главы муниципального образования «Краснинский район» Смоленской области  - председателя комиссии;

	И.Г. Горбатенковой
	– и.о. начальника отдела экономики, комплексного развития  и муниципального имущества Администрации муниципального образования «Краснинский район» Смоленской области – заместителя председателя комиссии;

	Е.С. Мендуровой
	– ведущего специалиста отдела экономики, комплексного развития  и муниципального имущества Администрации муниципального образования «Краснинский район» Смоленской области – секретаря комиссии;

	Членов комиссии:

	И.Е. Когтеневой

	– главного специалиста – главного архитектора отдела по ЖКХ и строительству Администрации муниципального образования «Краснинский район» Смоленской области;

	И.А. Козловой

	– главного специалиста отдела экономики, комплексного развития и муниципального имущества Администрации муниципального образования «Краснинский район» Смоленской области;

	Т.Н. Корчевской
	– начальника отдела учета и отчетности Администрации муниципального образования «Краснинский район» Смоленской области;

	И.А. Малихова
	– начальника отдела правового и информационного обеспечения Администрации муниципального образования «Краснинский район» Смоленской области

ПОВЕСТКА ДНЯ

1. Рассмотрение заявок на участие в аукционе по продаже земельного участка (лот №1)
-  из категории земель – земли сельскохозяйственного назначения, с кадастровым номером 67:11:0310101:240, общей площадью 86078 (восемьдесят шесть тысяч семьдесят восемь) кв.м., расположенного по адресу: Российская Федерация, Смоленская область, Краснинский район, Гусинское сельское поселение, южнее деревни Хлыстовка, с видом разрешенного использования: рыбоводство (лот №1).

Аукционная комиссия установила:

1. В срок, установленный в извещении о проведении аукциона, поступила только одна заявка:

-  от 30.01.2023 лот №1 на участие в аукционе от Дыко Вячеслава Владимировича 12 ноября 1971 года рождения, паспорт гражданина Российской Федерации 66 16 866729, выданный отделом УФМС России по Смоленской области в Ленинском районе г. Смоленска  22.11.2016 года, код подразделения 670-001.
Необходимые для участия в аукционе документы представлены и оформлены надлежащим образом и соответствуют действующему законодательству Российской Федерации.

Задаток в размере:

- по лот №1 в сумме 33 742-58 (тридцать три тысячи семьсот сорок два рубля 58 копеек) поступил от заявителя в  срок, установленный в извещении, а именно   до 29.02.2023.
2. Количество отозванных заявок        –      .
3. Количество заявителей, допущенных к участию в аукционе   по лот №1 - один.
Аукционная комиссия решила:

1. В соответствии с п. 14  статьи 39.12 Земельного кодекса Российской Федерации признать аукцион несостоявшимся, направить:
- Дыко Вячеславу Владимировичу три экземпляра подписанного проекта договора купли-продажи земельного участка (лот №1). Заключить с Дыко Вячеславом Владимировичем  договор купли-продажи земельного участка по начальной цене предмета аукциона.
	Председатель комиссии:

заместитель Главы муниципального образования «Краснинский район» Смоленской области
	А.В. Герасимов

	Заместитель председателя комиссии:

и.о. начальника отдела экономики, комплексного развития  и муниципального имущества Администрации муниципального образования «Краснинский район» Смоленской области
	И.Г. Горбатенкова

	Секретарь комиссии:

ведущий специалист отдела экономики, комплексного развития и муниципального имущества Администрации муниципального образования «Краснинский район» Смоленской области
	Е.С. Мендурова

	Члены комиссии:

	главный специалист – главный архитектор отдела по ЖКХ и строительству Администрации муниципального образования «Краснинский район» Смоленской области

	И.Е. Когтенева

	главный специалист отдела экономики, комплексного развития и муниципального имущества Администрации муниципального образования «Краснинский район» Смоленской области

начальник отдела учета и отчетности Администрации муниципального образования «Краснинский район» Смоленской области

	И.А. Козлова
Т.Н. Корчевская

	начальник отдела правового и информационного обеспечения Администрации муниципального образования «Краснинский район» Смоленской области
	И.А. Малихов